24 建政技第 389 号

平成 25年(2013 年)３月 27日

現地機関の長

関係部（局）各課の長 様

建 設 部 長

工事成績評定要領の一部改正について（通知）

このことについて、より適正な評定の促進を図るため、工事成績評定要領を下記のとおり一部改正

しましたので、円滑な実施にご配意願います。

記

１ 改正概要

考査項目別運用表の追加修正

① 〈別紙－２②〉工事特性における評価項目の追加・・・【総括監督員等】

ａ.当初発注時点で予期しえなかった土質条件や地下水が現地で確認される等の理由により、

大幅な変更対応が必要となった工事について、当初設計の考え方や設計条件を再確認して、

適切な設計変更『協議』を実施し、施工方法、工程等が評価できる工事

ｂ.技術的に特殊な現場条件への対応が必要であった工事

② 〈別紙－３③20〉３.出来形及び出来ばえⅡ.品質 コンクリートダム工（コンクリート砂防

えん堤含む）の評価対象項目をわかり易い表記に修正・・・【しゅん工検査員】

２ 改正内容

別添「改正（見え消し）」のとおり

３ 適用日

平成２５年４月１日以降にしゅん工検査をする工事から適用します。

建設政策課 技術管理室 基準指導班

（室長）宮原 宣明（担当）宮尾 賢治

電 話 026-235-7312(直通)

防災電話 8-231-3330

Ｆ Ａ Ｘ 026-235-7482

Email gijukan@pref.nagano.lg.jp